
 

__________________________________________________________________________________________________ 

OBECNÍ ÚŘAD ZLUKOV, Zlukov 66, 391 81 Veselí nad Lužnicí 

e-mail: ou@zlukov.cz, tel.: 724 192 064, www.zlukov.cz, úřední hodiny: ÚT 18 – 19 hodin 

           ZPRAVODAJ PRO ZLUKOVSKÉ OBČANY 

Náš Zlukov 
 

Číslo 1/2015 ● ročník V                            Zdarma 

 

Vážení Zlukováci, přátelé,  

- jarní sluníčko definitivně zahnalo dlouhou 

zimu a rozehřálo naše trochu unavená těla a duše        

do nového přírodního cyklu. V jaru samotném je 

asi nejvíce energie v roce, proudí v tekoucí vodě, 

rozkvetlých stromech, paprscích slunce a svěží 

zeleni okolních luk. Každý z nás pak může „dobít 

baterie“ po zimě a vykročit dál do dalších cest 

našeho života. 

I naši předci rádi oslavovali příchod jara, už jen z toho, že přežili zimu a dočkali se začátku teplého              

a úrodného období roku. Na oslavu pak vhodili symbolicky Moranu  do vody a s ní pak navždy odpluly všechny 

jejich  starosti a bolesti uplynulé zimy – začal nový rok v přírodě. Následně pak uklidili své příbytky, vyhnali 

stáda na pastviny a postavili ozdobené máje, pod kterými se veselili a zpívali. Proto mě velmi těší, že se část 

těchto prastarých zvyků zachovalo dodnes i ve Zlukově. 

První poslové jara jsou místní děvčata, která obcházejí vesnici  a zvěstují po všech domech „Nové léto“.      

Po nich na zelený čtvrtek nastupují chlapci, kteří zastupují se svými řehtačkami zvony, které odlétly do Říma      

a svou zpívanou koledou připomenou nám všem ukřižovaní a z mrtvých stání Ježíše Krista. Jarní oslavy ve vsi 

zakončují místní hasiči, kteří na návsi vztyčí májku, která je bedlivě hlídána jako symbol obce. Jsou to věci 

prosté, mnozí z Vás je třeba ani neprožívají nebo ve spěchu doby přehlíží, ale tyto symboly jara jsou pevně        

v nás zapsány a každý má určitě nějakou vzpomínku na tyto jarní oslavy ve své hlavě ukrytou. 

Současná doba okolo nás není nijak optimistická, společnost je naprosto odcizená, je bez tváře,                     

bez lidskosti, bez víry a bez myšlenky na lepší cestu vpřed. Proto užívejme všichni dary jara, nastavme dlaně      

a tvář hřejivým paprskům slunce, vdechujme vůni rozkvetlých stromů a poslouchejme švitoření vlaštovek – 

potěší to a dodá nám to tolik potřebnou životní sílu, energii a jasnou mysl. 

                                                                                                Zdeněk Zeman, starosta obce 

mailto:ou@zlukov.cz
http://www.zlukov.cz/


Náš Zlukov 

 
 

INFORMACE OBČANŮM  

 

 

 

MATEŘSK[ ŠKOLA „U RYBNÍČKA“ ZLUKOV 

Zač{tek letošního roku přinesl další významnou ud{lost v naší obci. Od 1. ledna 2015 zřídila obec 

Mateřskou školu „U Rybníčka“ jako svou příspěvkovou organizaci. 

Vše začalo tím, že město Veselí nad Lužnicí rozhodlo už d{le neprovozovat odloučené pracoviště MŠ 

Mezimostí v naší obci. 

Zastupitelstvo tak bylo postaveno před dvě zásadní otázky – školku zrušit a uzavřít nebo ji dále 

provozovat jako svou organizaci. Bez dlouhého projedn{v{ní bylo rozhodnuto školku zachovat          

a provozovat ji d{le pod hlavičkou obce. 

Poté n{sledovala skoro roční jedn{ní se školským odborem Jihočeského kraje, který nám velmi 

pomohl při vyřizov{ní, pod{v{ní ž{dostí a pr{vních ot{zk{ch potřebných při zřízení mateřské školy. 

V průběhu měsíce června proběhl konkurz na místo ředitelky školy, ve kterém byla vybrána              

Bc. Zdeňka Kajtmanov{. 

Obec každoročně investuje do provozu mateřské školy ze svého rozpočtu prostředky na zvelebení 

a zvýšení komfortu výuky pro naše nejmenší. Za poslední roky proběhla kompletní výměna oken, 

celkov{ rekonstrukce soci{lního zařízení, výměna topidel ve všech místnostech, nové herní prvky    

na zahradě, vybavení výdejny obědů a nový plot okolo školní zahrady. Letos se uskuteční snížení 

podhledů stropů a osazení nových svítidel s rozšířením místnosti pro spaní. Těmito stavebními 

úpravami dostala obec možnost navýšit kapacitu mateřské školy. 

Závěrem lze říci, že se n{m všem podařilo udržet zlukovskou mateřskou školu v činnosti s tím, že 

bude sloužit jako vesnické mateřsk{ škola pro okolní obce a dovede vytvořit a nabídnout tu nejvyšší 

kvalitu jak ve výuce tak i v zařízení a prostředí pro naši nejmladší generaci. 

SETK[NÍ ZLUKOVSKÝCH ŽEN 

Ani letos nezapomněl Obecní úřad ve Zlukově na svou milou povinnost popř{t všem místním 

žen{m a děvčatům vše nejlepší k jejich sv{tku  - MDŽ.  

V příjemně vytopeném s{le místní hospody se v sobotu 7. března zaplnila všechna místa místními 

ženami. Setkání zahájil starosta obce, popř{l všem hodně zdraví k jejich sv{tku a dalším životě              

a předal všem malou květinovou pozornost. Poté začalo vystoupení dětí z Mateřské školy Zlukov 

pod vedením ředitelky Z. Kajtmanové s programem plným písniček, říkanek a tanců. Na z{věr 

rozdaly děti každé přítomné ženě vlastnoručně vyrobený d{reček. 

Jako tradičně byla poprvé představena prezentace obce za rok 2014 ve fotografiích. Všichni jsme 

společně zavzpomínali při p{smu fotografií, co vše se ud{lo ve Zlukově od ledna do konce prosince 

minulého roku. Proběhla družn{ z{bava a povídání, které zakončilo vystoupení oblíbení kapely 

Miniband, která ze svého bohatého repertoáru zahrála k tanci i poslechu všem přítomným. 

Děkujeme za účast a těšíme se          

na příští rok. 

 

 



Náš Zlukov 

 
 

 

 

PŘIDĚLENÍ ZNAKU A VLAJKY OBCI ZLUKOV 

Skoro po čtyřletém úsilí se podařilo to co je z{kladem každého města a obce – mít svůj vlastní znak 

a vlajku. Je to symbol hrdosti a příslušnosti, tak jak to bývalo po celá staletí, kdy každý rod měl svůj 

vlastní erb. 

 Společně s profesion{lními heraldiky bylo vyhodnoceno několik n{vrhů, které byly předloženy   

na schválení do Poslanecké sněmovny České republiky. Znak Zlukova vychází z historie obce.           

V děleném štítě stojí sluka jako hlavní symbol, v levém rohu na zeleném poli zlat{ růže s červeným 

semeníkem a pravém roku ve stříbrném poli čern{ lilie. Tyto symboly byly použity z rodových erbů 

prvního a posledního majitele obce Zlukov. 

 Znak a vlajku předal osobně předseda Poslanecké sněmovny Jan Ham{ček 15. dubna 2015           

ve 14. hodin v budově Parlamentu ČR. Pan předseda připomněl význam ud{losti udělení znaku         

a vlajky jako historický milník v dějin{ch a významný bod v časovém toku trvání obce.                      

Po slavnostním před{ní znaku a vlajky n{s osobně provedl poslaneckou sněmovnou, nahlédli jsme 

do jednací síně PS a vše zakončili n{vštěvou kancel{ře předsedy PS České republiky. 

15. duben 2015 můžeme zapsat do obecní kroniky jako historický den udělení znaku a vlajky obci 

Zlukov. 

 

NOVÁ SILNICE V OBCI 

Určitě neuniklo vaší pozornosti, že Zlukov m{ novou silnici, nový průtah celou obcí. 

Celou tuto akci financoval Jihočeský kraj a zakončil tím předch{zející pokládku silnice z Veselí       

nad Lužnicí po zač{tek Zlukova. 

Při pohledu do obecní kroniky, kdy byla vlastně původní silnice vybudována jsem objevil 

zajímavé historické údaje. O to, že Zlukov potřebuje „zpevněnou“ asfaltovou silnici se jednalo již        

v roku 1969, v souvislosti se zavedením autobusovém dopravy do naší obce. Podmínkou pro 

autobusové spojení bylo vybudov{ní „asfaltky“. S tím se začalo až o něco později. Zápis v kronice 

uv{dí dokončení asfaltové silnice mezi Veselím a Zlukovem v roce 1973. V průběhu dalších let byla 

silnice opravov{na pouze lok{lně na místech výtluků a prasklin. Kompletní rekonstrukce  vozovky 

se zpevněním podloží a krajnicemi proběhla letos v dubnu po 42 letech. 

Poděkov{ní patří Jihočeskému kraji, který nezapomíná na malé obce jako je Zlukov a podporuje tak 

úroveň života našich občanů. 

 

 

 

 

 



Náš Zlukov 

 
 

 

JARNÍ BRIGÁDA 

Tak jak je již každý rok zvykem, byla vyhl{šena jarní brigáda na úklid obce . Tentokrát                  

na 18. dubna v rámci celostátní akce „Ukliďme Česko“, do které se naše obce přihl{sila. 

Počasí př{lo, a tak se sešla hojnost ochotných brig{dníků, kterým není lhostejný vzhled obce           

a jejího okolí. Hlavní cíl brigády byl úklid n{vsi a sběr odpadků okolo všech příjezdových 

komunikací vedoucích do Zlukova. V rámci brigády byl pro občany přistaven velkoobejmový 

kontejner na směsný odpad a kontejner na větve. 

Poděkov{ní všem za perfektně vykonanou práci, všem kteří věnovali svůj čas a jarní sobotu         

na vylepšení vzhledu Zlukova a přispěli tím, k celkovému zvýšení prestiže obce v rámci Jihočeského 

kraje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÍT[NÍ OBČ[NKŮ 

Předposlední květnový víkend proběhla v budově obecního úřadu Zlukov mil{ společensk{ ud{lost. 

Slavnostně jsme přivítali naše nové obč{nky. 

Letos byla sestava plně holčičí. Spolu se svými nejbližšími se dostavila čtyři děvč{tka. 

Přítomné uvítaly členky Sboru pro občanské z{ležitosti a představily nové „zlukovačky“ starostovi 

obce. Ten pak v kr{tkém proslovu vyzdvihl význam rodiny a potřebu před{v{ní tradic dalším 

generacím. 

Nakonec všichni připili novým zlukovským děvčatům na zdraví, klidný a šťastný život a hrdost      

na to být občanem naší obce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Náš Zlukov 

 
 

AKCE V OBCI 

 

 

 

 

 

 

 

ZLUKOVSKÁ SETKÁNÍ 
 

 

V sobotu 6. června 2015 navštíví obec Zlukov zn{mý filmový a divadelní herec 

 

JAN PŘEUČIL 

 

Od 16. hodin v sále místní hospody vystoupí s pořadem Pět klobouků Jana Přeučila 

 

Bude vypr{vět o svém dětství, o hereckých zač{tcích, o prvních setk{ní se slavnými 

hereckými kolegy a režiséry a o tom, co mu všechno děl{ v životě radost. 

 

Sezn{mí v{s se svým heslem: Umění života spočív{ v tom, uvědomovat si kr{su 

všedního dne. 

 

Přijďte str{vit příjemné chvíle a nechat se nakazit nekonečným životním optimismem 

tohoto herce s výjimečným hlasem. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Náš Zlukov 

 
 

SPOLEČENSK[ KRONIKA 

 

KONTEJNER NA BIOLOGICKÝ ODPAD 
 

Upozorňujeme občany, že v n{vaznosti na obecní vyhl{šku o ukl{d{ní biologického 

odpadu je od 1. 4. do 31. 10. 2015 přistaven kontejner na tento odpad. 

Kontejner je umístěn za objektem JZD, vlevo u cesty na Řípec. 

Do kontejneru patří pouze posekan{ nebo suchá tráva, zbytky rostlin, listí a rostlinný 

kuchyňský odpad. Větve je možno d{vat na hromadu u příjezdové cesty. 

Upozorňujeme, že prostor okolo kontejneru je monitorov{n a ukl{d{ní odpadu, který 

sem nepatří bude posuzov{no jako čern{ skl{dka se všemi pr{vními n{sledky. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 14. května 2015 by se Petr Vosyka dožil 32 let 

 

Dne 7. srpna 2015 to budou smutné tři roky co 

tragicky zahynul 

 

S láskou vzpomíná rodina Vosykova 

 

 

Chtěla bych poděkovat všem motork{řům za každoroční vzpomínkovou jízdu za Peťu 

Jana Vosyková 

 

Náš Zlukov – zpravodaj Obce Zlukov, vychází 1x za dva měsíce, REG.ZN.MK ČR E 19988. Redakce: 

724 192 024,  e-mail: ou@zlukov.czRedakční rada: Zdeněk Zeman, Lucie Zemanová. Zaslané příspěvky 

vyjadřují názor dopisujícího a nemusí být totožné s názory redakce. Za všechny příspěvky děkujeme. 

Anonymy nebudou otištěny. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit. Uzávěrka příštího čísla je 

20.10.2015. Výtisk 100 ks.  

mailto:ou@zlukov.cz

